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PROTOKÓŁ Nr 14/XIV/16 
XIV SESJI SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

w dniu 23 lutego 2016 r. 
 

              Ad 1. Otwarcie obrad.  
             

  N. Krajczy, Przewodnicząąąący Sejmiku: otwieram XIV sesję Sejmiku Województwa 
Opolskiego w dniu 23 lutego 2016r. Witam Wicewojewodę Opolskiego, panią V. Porowską. 
Serdecznie witam Posła na Sejm RP, pana R. Wilczyńskiego. Witam przedstawicieli Zarządu 
Województwa (dzisiaj nieobecny jest Marszałek Województwa, pan A. Buła), witam radnych 
województwa opolskiego, Sekretarza Województwa, pana A. Maciąga, dyrektorów 
departamentów UMWO i dyrektorów jednostek podległych samorządowi województwa. 
Witam media i obywateli Opolszczyzny. 

   Przede wszystkim i to bardzo serdecznie witam zaproszonych gości na dzisiejszą sesję 
Sejmiku. Witam panią prof. Wiesławę Piątkowską-Stepaniak, Prorektora ds. Promocji i 
Zarządzania Uniwersytetu Opolskiego, witam Rzecznika UO, pana Marcina Migę. Bardzo 
serdecznie witam pana Płk. Mirosława Karaska, szefa Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego 
w Opolu. Również witam pana Płk. Szelkę. Witam dyrektora naszego Biura w Moguncji, 
pana dr Przemysława Łebzucha. 

 
  Szanowni Pańńńństwo, dzisiejszą sesję rozpoczniemy od uroczystego podziękowania za 

wieloletnią pracę Szefowi Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Opolu Płk Mirosławowi 
Karaskowi.  

 
                                           Panie Pułkowniku, 

   w imieniu Radnych Sejmiku Województwa Opolskiego 
    i w imieniu Marszałka Województwa, pana A. Buły  

 
    w związku z zakończeniem wojskowej służby zawodowej i przejściem w stan spoczynku – 

pragniemy Panu podziękować za żołnierski trud i sumiennie wykonywane obowiązki. 
Dziękujemy Panu za cały okres trudnej, ale udanej służby, szczególnie za okres kiedy był 
Pan Pułkownik związany z województwem opolskim, pełniąc funkcję szefa Wojewódzkiego 
Sztabu Wojskowego w Opolu. Dziękuję za dobrą współpracę z opolskim samorządem. To 
Pan Pułkownik pełniąc funkcję szefa Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego i dowódcy 
Garnizonu Opole, wzbogacił wiele uroczystości, obchodów Świąt Narodowych i Rocznic 
wydarzeń historycznych, zajmujących poczesne miejsce w dziejach regionu, państwa i 
oręża polskiego, w których i my braliśmy udział. Dbał Pan Pułkownik o uroczysty 
ceremoniał wojskowy, tak bardzo ważny dla edukacji patriotyczno - obywatelskiej. 
Autorytet Pana Pułkownika, doświadczenie, codzienny trud służby wojskowej ma 
niewątpliwie wpływ na pogłębianie w społeczeństwie wiedzy o współczesnym wojsku 
polskim, systemie obronnym RP, a przebyta droga zawodowa może być źródłem do dumy i 
wielkiej satysfakcji. Liczymy na to, że rozpoczynająca się emerytura nie spowoduje tego, że 
przestanie Pan Pułkownik brać czynny udział w życiu naszego regionu. Liczymy na dalszą 
wzajemną i jak do tej pory wzorową współpracę. Niech w życiu Pana Pułkownika nastanie 
teraz czas spokoju, radości i czas realizacji pasji i marzeń, na które często brakowało czasu 
podczas wieloletniej pracy zawodowej. Chciałbym życzyć Panu Pułkownikowi wielu lat 
dobrego zdrowia, pomyślności w życiu osobistym i rodzinnym i wszystkiego najlepszego na 
kolejne lata. 

                                Zaproszono Pułkownika M. Karaska na podest.  
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    Przedstawiciele Zarządu Województwa: Wicemarszałek A. Konopka i Wicemarszałek 
R. Kolek, także pozostali Członkowie Zarządu Województwa oraz Przewodniczący Sejmiku 
N. Krajczy i Wiceprzewodniczący Sejmiku –  B. Wierdak, E. Kurek i J. Kotyś – złożyli 
podziękowania, wręczyli wiązankę kwiatów i okolicznościowy prezent.  

 
    Płk M. Karasek, szef Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Opolu:     

  
    Panie Przewodniczący, Panie Marszałku, Panie i Panowie Radni Województwa:  
  to ogromny honor i zaszczyt dla mnie, że dzisiaj i że w ogóle na sesji Sejmiku 

Województwa Opolskiego dostępuję honoru i zaszczytu spotkania w ostatnich dniach 
służby wojskowej. Tak się składa, że na terenie Opolszczyzny wiele rzeczy, przynajmniej 
w okresie mojej pracy było po raz pierwszy. Powiem Państwu też nieskromnie, że chyba 
po raz pierwszy w historii funkcjonowania samorządu – szef Wojewódzkiego Sztabu 
Wojskowego – żegnany jest na sesji Sejmiku Województwa Opolskiego. Bo ja takiej 
historii nie znam. To dla mnie jest ogromnym wyróżnieniem, zaszczytem i honorem. I za 
to wszystko serdecznie dziękuję. Po raz pierwszy także za mojej tutaj bytności – w historii 
orkiestr wojskowych – zdarzyło się tak, że orkiestra wojskowa grała na Gmachu 
Filharrnonii. Tego jeszcze w historii orkiestr nie było i właśnie tego doświadczyliśmy w 
Opolu. Ani w kraju, ani w żadnym innym województwie nie ma np. tego, aby jedna 
”Wigilia” wszystkich organizacji kombatanckich odbywała się wspólnie, a w Opolu i w 
naszym województwie – tak jest. I to nie jest moja zasługa, ale pana Janusza Wójcika i 
wszystkich, którzy przewodniczą organizacjom kombatanckim i weteranom. Jesteśmy 
jedynym województwem, w którym takie wydarzenie ma miejsce. A ponieważ 
odpowiadałem za to na szczeblu całego kraju, to chcę powiedzieć, że to jest pewnego 
rodzaju ewenement, który udało się osiągnąć w województwie opolskim. Nie ma także 
takiego województwa, który ma Program Rozwoju Strefy Demograficznej (depopulacja) – 
tak więc, jak powiedziałem wiele rzeczy działo się po raz pierwszy w skali województwa, 
ale także w skali kraju. To, co ja osobiście doświadczyłem przez 40 lat służby wojskowej 
w województwie opolskim, pełniąc obowiązki szefa Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego, 
to ogromna otwartość samorządów, poczynając od władz wojewódzkich. Dotychczas nie 
miałem okazji podziękować, ale właśnie w tej chwili pragnę podziękować za cztery lata 
współpracy byłemu Wojewodzie Opolskiemu, obecnemu tu dzisiaj panu Ryszardowi  
Wilczyńskiemu, obecnie Posłowi  Ziemi Opolskiej na Sejm RP za wszystkie inicjatywy. 
Zawsze mogliśmy liczyć na Pana wsparcie – dziękuję bardzo. Dziękuję Sejmikowi 
Województwa i Panu Przewodniczącemu, dziękuję Panu Marszałkowi Województwa i 
Członkom Zarządu Województwa, dziękuję starostom powiatów w województwie 
opolskim – za to wszystko, co ja otrzymałem od władz województwa opolskiego, również 
od mieszkańców województwa opolskiego. Odchodzę na emeryturę z przeświadczeniem 
jakie nam nakazuje czas biologiczny, tak też sugeruje legislacja. Ale wcale nie odchodzę 
zadowolony – wcale. Bo wiem, że jeszcze mam siły i możliwości do działania, a także 
pomysłów byłoby co najmniej na jedną kadencję. Liczę na to i głęboko w to wierzę, że ci, 
którzy przyjdą, będą chcieli kontynuować to wszystko, bo warto. Ja w województwie 
opolskim rozpoczynałem służbę woskową, potem przez 30 kilka lat tułałem się po Polsce i 
mój powrót tutaj jest pewnego rodzaju takim zamknięciem, klamrą tego wszystkiego, co 
przez 40 lat w siłach zbrojnych wykonywałem. Jeszcze raz serdecznie wszystkim Państwu 
dziękuję. Tą całą oprawę mojego tutaj pożegnania ze służbą wojskową – poczytuję sobie 
za honor i zaszczyt. Nie będę zrywał i nie zamierzam czegoś takiego robić, czyli odsuwać 
się dalszej aktywności, zwłaszcza, że mieszkam niedaleko, bo we Wrocławiu. Już 25 
lutego br. wybieramy tutaj w „Stowarzyszeniu Brygadierów” nowy „Zarząd” i trzeba się 
będzie jakoś wokół tego ułożyć. Kończąc wszystkim Państwu tu obecnym – Paniom i 
Panom – bardzo serdecznie dziękuję. 
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  N.Krajczy, Przewodniczący Sejmiku: bardzo serdecznie dziękujemy Panu 
Pułkownikowi za te wszystkie wypowiedziane słowa. Jeszcze raz życzymy wszystkiego 
najlepszego. 

 
               Ad 2. Ślubowanie radnego. 
 

N. Krajczy, przew. Sejmiku: Szanowni radni, przechodzimy do ceremonii 
ślubowania. Informuję że postanowieniem Komisarza Wyborczego w Opolu I z dnia 5 
lutego 2016r. na wakujący mandat radnego w okręgu wyborczym nr 1 wstąpił 
Pan Mariusz Janusz BOCHENEK, w związku z faktem że otrzymał kolejno największą 
liczbę głosów, a nie utracił prawa wybieralności oraz nie zrzekł się pierwszeństwa do 
objęcia mandatu.     
 
 N. Krajczy, Przewodniczący Sejmiku informuję radnego Mariusza  BOCHENKA, iż 
po powtórzeniu odczytywanego przeze mnie tekstu „Ślubowania”, radny wypowiada 
słowo „ŚLUBUJĘ”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania „TAK MI 
DOPOMÓŻ BÓG”. Proszę wszystkich o powstanie a radnego o powtarzanie tekstu: 
 
Przewodniczący Sejmiku czytał po jednym zdaniu poniższy tekst ślubowania, a 
Radny powtarzał i na koniec dodał słowo - „Ś l u b u j ę”. Tak mi dopomóż Bóg. 

 
Tekst  ślubowania: 

 
“Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec 
Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, 
czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej 

województwa    i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw 
Rzeczypospolitej Polskiej”. 

N.Krajczy: dziękuję panu Radnemu, gratuluję i zapraszam do owocnej współpracy w 
Sejmiku Województwa Opolskiego. 

                                     Stwierdzenie quorum 
Stwierdzam, że na sali obecnych jest 24 radnych, zdolnych podejmować prawomocne  
uchwały. 
 

              Ad 3. Porządek obrad. 
 

N. Krajczy, Przewodniczący Sejmiku: porządek obrad dzisiejszej sesji liczy 26 
punktów, został radnym przesłany pocztą. Czy są uwagi. Nie widzę. Stwierdzam, że 
porządek obrad pozostaje bez zmian. 
 
Ad 4. Powołanie sekretarza obrad. Obowiązki sekretarza obrad XIV sesji Sejmiku 
pełnił radny Sławomir Tubek. 
 
Ad 5. Przyjęcie protokołu z XIII sesji Sejmiku Województwa Opolskiego w dniu 
26 stycznia 2016r. 
 
N. Krajczy, Przewodniczący Sejmiku: protokół został przed sesją wyłożony. Czy są 
uwagi. Nie ma. Stwierdzam, że protokół XIII sesji Sejmiku został przez radnych 
województwa przyjęty. Dziękuję.          

               
               Ad 6. Informacja Przewodniczącego Sejmiku z prac między sesjami.   
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N. Krajczy – oddajemy głos pani Prof. Wiesławie Stepaniak. 
                                                Film 
W 2015r. władze Uniwersytetu Opolskiego rozpoczęły starania o uruchomienie na Uczelni 
kierunku lekarskiego. Będzie to nie tylko nowy ożywczy impuls dla uczelni, miasta i 
regionu, ale także nawiązanie do szlachetnej tradycji miejsca, w którym tera z znajduje się 
Uniwersytet Opolski, czyli dzisiejsze Collegium Maius, najbardziej dostojny i najładniejszy 
gmach UO. …... Skoro więc – wszyscy chcemy – to działajmy. Dalej szczegóły - 
treść nagrana w filmie. 
    

  Prof. W. Piąąąątkowska-Stepaniak, prorektor ds. Promocji i Zarząąąądzania 
Uniwersytetu Opolskiego: Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, kilka słów do 
komentarza do tego materiału filmowego. Opolszczyzna, nasz region – to jedyny region, 
który nie ma szkoły do kształcenia lekarzy. Opolszczyzna, to jedyny region, który nie ma 
kliniki. Mam nadzieję, że uruchomienie kierunku lekarskiego pozwoli stworzyć kliniki. Do 
projektu, który został złożony w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego włączyliśmy 
wszystkie szpitale Miasta Opola, które bezpośrednio podlegają Marszałkowi Województwa. 
Ale dołączyliśmy również inne szpitale, które byłyby zapleczem do naszej działalności 
dydaktycznej. To są m.in. Kluczbork, Kędzierzyn-Koźle, Strzelce Opolskie, również Nysa. To 
są szpitale wspaniale wyposażone. Ale przed nami jeszcze wielkie zadanie, doposażania i 
przygotowania tych szpitali pod zadania na poziomie klinicznym. Jeszcze dwa 
komentarze: pierwszy: otóż złożony projekt, to nie jest projekt łatwy, ponieważ 
musieliśmy pozyskać kadrę. Kadrę, czyli samodzielnych profesorów z zakresu nauk 
medycznych. Mamy ich piętnastu, to są profesorowie w większości wywodzący się ze 
Śląska, jeden profesor z Warszawy i jeden profesor z Łodzi. Wszyscy Państwo 
Profesorowie, złożyli deklaracje, że będą nas wspierać zarówno dydaktycznie, jak i 
naukowo w naszym przedsięwzięciu tworzenia kierunku lekarskiego. Do tego dołączyliśmy 
cały znakomity nasz zespół 31 doktorów nauk medycznych - naszych lekarzy, z naszego 
województwa, ze szpitali, które są włączone do projektu. A zatem, mamy znakomitą 
własną kadrę i spośród tych doktorów już kilku zdeklarowało finalizowanie habilitacji. 
Panowie profesorowie podjęli się „pilotażu” tych habilitacji dla naszych doktorów nauk 
medycznych. To w niedługiej perspektywie pomoże w przygotowaniu kadry profesorskiej 
pod zadania przyszłych klinik. Profesorowie powiedzieli, że do tego momentu będą 
absolutnie służyć zadaniom klinik, które będą tworzone. Jak więc Państwo widzicie, jest to 
przedsięwzięcie nie łatwe, ale też dające wielką nadzieję dla naszego województwa. 
Powiem jeszcze tak: do projektu włączyliśmy innych profesorów, bo taki jest wymóg. I w 
sumie jest to 321 osób. Tak więc sporządzona dokumentacja obejmuje dorobek naukowy 
321 osób, także ich deklaracje, że na utworzonym kierunku lekarskim będą prowadzić 
zajęcia z zakresu nauk medycznych, z zakresu fizyki medycznej, chemii medycznej, 
biotechnologii medycznej, także z językiem łacińskim. Bo również włączyliśmy łacinę do 
programu, mimo że nie musieliśmy tego czynić. Komentarz drugi: obok projektu 
gotowego merytorycznie, – złożono jeszcze w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
– projekt finansowy. Jest już pierwsza deklaracja i jednocześnie bezpośredni i 
wspaniały gest w naszą stronę UO, ale odczytujemy to jako gest w stronę całego 
województwa.  Otóż Zarząd Województwa Opolskiego podjął decyzję, że 1 milion zł. 
przekazuje na udrożnienie i rozpoczęcie całej procedury przygotowania dokumentacji 
budowlanej. Ten wielki gest, za który dzisiaj tutaj publicznie pięknie dziękuję, bo za tym 
stoją także starania pana Przewodniczącego N. Krajczego, panów Marszałków, pani 
Wicewojewody, także akceptacji Państwa Radnych Województwa. A więc powiem: lobbingu 
całego województwa na rzecz utworzenia tak potrzebnego Opolszczyźnie kierunku do 
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kształcenia lekarzy. I to jest pierwszy krok. Bo liczymy, że Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego widząc (bo tak właśnie postawiona jest sprawa), że mamy wkład własny, 
również znajdzie te dodatkowe, a może szczególne pieniądze na rozbudowę i wyposażenie 
tego kierunku. Proszę Państwa – 41 mln zł., czyli o takiej sumie mówimy. Z tej kwoty 8 
mln zł. - to wkład własny. Tu mówimy w kontekście samego kierunku lekarskiego i 
zapewnienia dydaktyki. Natomiast w tym momencie nie mówimy o doposażeniu szpitali, bo 
to są jeszcze projekty przed nami. O tych projektach będziemy odrębnie, indywidualnie 
rozmawiać w odpowiednich „Zespołach”. Na zakończenie powiem: dziękuję Państwu za 
ten lobbing, za to wsparcie, dziękuję tu publicznie wielu środowiskom, również za piękny i 
wspaniały List wsparcia Ks. Abp Alfonsa Nossola i Ks. Bp Andrzeja Czai. Także dziękuję za 
piękny i wspaniały gest Prezydentowi Miasta Opola, który za 100 tys. zł sfinansował 
doradztwo kadry profesorskiej dla przygotowania projektu. To są gesty, które tu dzisiaj 
publicznie artykułuję i za te gesty, ale także za  wymierną pomoc pięknie dziękuję. 

 
    N.Krajczy, Przewodnicząąąący Sejmiku: dziękujemy Pani Prorektor za te piękne słowa 

uznania.Ja powtórzę to, co wczoraj powiedziałem na konferencji prasowej: bardzo 
dziękuję wszystkim, którzy są i tworzą tą jedną wspólną drużynę w tej ważnej sprawie dla 
województwo opolskiego. A w tej drużynie jest Wojewoda Opolski, pan A. Czubak i pani 
Wicewojewoda Opolski, pani V. Porowska. Dziękujemy bardzo. Jest z nami pan 
Przewodniczący Rady Miasta Opola, pan M. Ociepa, jest z nami także Ministerstwo Nauki i 
Szkolnictwa Wyższego itp. Nie ma w tej chwili nikogo, kto by mówił, że to przedsięwzięcie 
jest niepotrzebne. I za to wszystkim, którzy są w tej sprawie w jednej drużynie – 
serdecznie dziękuję. 
                                            
N.Krajczy, Przewodniczący Sejmiku: udzielam głosu Wiceprzewodniczącemu 
Sejmiku, panu J. Kotysiowi. 
 

    J.Kotyś, Wiceprzewodniczący Sejmiku: jak pamiętamy w grudniu 2015r. Sejmik 
Województwa Opolskiego podjął uchwałę przyjmującą „Rezolucję w sprawie 
integralności naszego regionu” w związku z zapowiedziami mniej lub bardziej 
oficjalnymi w sprawie korekty granic niektórych województw. Okazuje się, że nie jesteśmy 
jedynym województwem, które artykułuje takie zaniepokojenie. Większość województw 
przyjęła stanowiska, rezolucje w sprawie swojej, bądź w sprawie sąsiadów. I w związku z 
tym w dniu 11 lutego 2016r. odbyło się w Łodzi spotkanie Konwentu 
Przewodniczących Sejmików Województw RP, na którym jakby skonsumowano 
wszystkie te sygnały samorządów województw i postanowiono przygotować wspólne 
„Stanowisko Konwentu Przewodniczących Sejmików Województw RP w 
sprawie istniejącego podziału administracyjnego Polski”. Tu odczytana pełna treść 
stanowiska (w załączeniu do protokołu).  

 
     N. Krajczy: dziękuję. Czy są uwagi do stanowiska. Tak, proszę. 
 
   R. Zembaczyński: słuchając treści tego stanowiska i nie mając wpływu na zapisy jakie 

tam się znajdują, należy się zastanowić nad sformułowaniem dotyczącym „tożsamości 
regionalnych”, które zostały zniszczone po II wojnie światowej. Wydaje mi się, że zostały 
zniszczone przez II wojnę światową i po II wojnie światowej z trudem się odradzają. Więc 
to jest niezbyt szczęśliwe sformułowanie, ale wiem, że te moje uwagi to już „musztarda po 
obiedzie”. Jednak dla porządku „naszego umysłu” należy się nad tym zastanowić. Dziękuję. 

     N. Krajczy: dziękuję. Przechodzimy do następnego punktu. 
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Ad 7. Sprawozdanie z prac Zarządu Województwa Opolskiego. 
N. Krajczy, Przewodniczący Sejmiku: czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać 
głos. Nie widzę. Dziękuję.  
Czy Pani Wicewojewoda Violetta Porowska zabierze głos? Nie. Dziękuję. Przechodzimy do 
następnego punktu. 
                 
Ad 8. Informacja o interpelacjach złożonych między sesjami. 
N. Krajczy, Przewodniczący Sejmiku: informuję Państwa o interpelacjach złożonych 
przez Radnych Województwa Opolskiego oraz o udzielonych odpowiedziach w okresie od 
26 stycznia 2016 r. do 22 lutego 2016 r.: 
 
* W dniu 26 stycznia 2016 r. wpłynęło uzupełnienie do odpowiedzi na interpelację 
Radnego Zdzisława Siewiery w sprawie wystąpienia Marszałka Województwa 
Opolskiego do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu z wnioskiem o przebudowę jazu stałego o konstrukcji kaszycowej 
na rzece Mała Panew w km 66+690 w miejscowości Żędowice gmina 
Zawadzkie na jaz ruchomy, przez co nastąpi zwiększenie zabezpieczenia 
przeciwpowodziowego gminy Zawadzkie w miejscowości: Kielcza, Żędowice i 
Zawadzkie, której udzielił Wicemarszałek Województwa Opolskiego Pan Antoni Konopka. 
Pytam pana Radnego, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca. 
 Z. Siewiera: nie wnoszę zastrzeżeń. Dziękuję. 
 
* W dniu 3 lutego 2016 r. wpłynęło uzupełnienie interpelacji Radnego Leszka Fornala 
w sprawie odnawialnych źródeł energii, której udzielił Wicemarszałek Województwa 
Opolskiego Pan Antoni Konopka. 
Pytam pana Radnego, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca. 
L. Fornal: tak. Dziękuję. 
 
* W dniu 26 stycznia 2016 r. wpłynęła odpowiedź na interpelację Radnej Jolanty 
Wilczyńskiej w sprawie wykonania na drogach wojewódzkich podstawowych 
zabiegów prawidłowej eksploatacji, jakim jest ścinka poboczy, której udzielił 
Członek Zarządu Województwa Opolskiego Pan Szymon Ogłaza. W dniu 26 stycznia 2016r. 
wpłynęła odpowiedź na interpelację Radnej Jolanty Wilczyńskiej w sprawie wykonania na 
drogach wojewódzkich podstawowych zabiegów prawidłowej eksploatacji, jakim jest 
ścinka poboczy, której udzielił Członek Zarządu Województwa Opolskiego Pan Szymon 
Ogłaza. 
 
Pytam panią Radną, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca. 
J. Wilczyńska: dziękuję bardzo za odpowiedź. Niemniej jednak tak, jak to było napisane 
w interpelacji – chciałabym  jeszcze raz wnieść o wcześniejsze dokonanie przeglądu drogi 
Nr 454, bo w tej chwili ta droga zagraża bezpieczeństwu użytkowników.  
W tej sprawie już rozmawiałam z Członkiem Zarządu, panem Szymonem 
Ogłazą. Jeszcze raz bardzo proszę o wcześniejsze uwzględnienie tego przeglądu. 
 
* W dniu 26 stycznia 2016 r. wpłynęła odpowiedź na interpelację Radnej Elżbiety 
Kurek w sprawie opracowania strategii rozwoju systemu transportu 
województwa opolskiego, której udzielił Członek Zarządu Województwa Opolskiego 
Pan Szymon Ogłaza. 
Pytam panią Radną, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca. 
E. Kurek: przyjmuję odpowiedź, chociaż mam tu nieco inna zdanie. Dziekuję. 
 
* W dniu 27 stycznia 2016 r. wpłynęła odpowiedź na interpelację Radnej Elżbiety 
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Kurek w sprawie zanieczyszczenia powietrza w województwie opolskim, której 
udzielił  Wicemarszałek Województwa Opolskiego Pan Antoni Konopka. 
Pytam panią Radną, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca. 
E. Kurek: tak, tu jestem zadowolona z odpowiedzi. Dziękuję. 
 
* W dniu 29 stycznia 2016 r wpłynęła odpowiedź na interpelację Radnej Elżbiety 
Kurek w sprawie konieczności monitoringu oraz intensyfikacji działań w 
ramach projektu opolskiej strefy demograficznej, której udzielił Wicemarszałek 
Województwa Opolskiego Pan Roman Kolek. 
Pytam panią Radną, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca. 
E. Kurek: dziękuję.  
* W dniu 29 stycznia 2016 r. wpłynęła odpowiedź na interpelację Radnej Elżbiety 
Kurek w sprawie cyfryzacji w województwie opolskim, której udzielił 
Wicemarszałek Województwa Opolskiego Pan Roman Kolek. 
Pytam panią Radną, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca. 
E. Kurek: dziękuję. 
 
* W dniu 1 lutego 2016 r. wpłynęła odpowiedź na interpelację Radnego Romana 
Kolka w sprawie podjęcia działań mających na celu podniesienie 
bezpieczeństwa pieszych oraz rowerzystów na drodze wojewódzkiej nr 901 na 
odcinku Zawadzkie – Kielcza i przebudowy przedmiotowego odcinka drogi w 
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na 
lata 2014-2020, a tym samym wykonania tej inwestycji w najbliższym 
możliwym czasie, której udzielił Członek Zarządu Województwa Opolskiego Pan Szymon 
Ogłaza. 
Pytam pana Radnego, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca. 
R. Kolek: tak. Ta odpowiedź pozwala patrzeć z nadzieją na to trudne i ważne zagadnienie 
z uwagi na zdarzające się tam wypadki śmiertelne. To należy traktować jako wyzwanie do 
priorytetowych inwestycji na drogach wojewódzkich. Dziękuję. 
 
* W dniu 2 lutego 2016 r. wpłynęła odpowiedź na interpelacje Radnej Elżbiety Kurek 
w sprawie sytuacji w opolskiej służbie zdrowia, której udzielił Wicemarszałek 
Województwa Opolskiego Pan Roman Kolek. 
Pytam panią Radną, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca. 
E. Kurek: za odpowiedź  dziękuję. Jeszcze będę się dopytywała.  
 
* W dniu 3 lutego wpłynęła odpowiedź na interpelację Radnego Zdzisława Siewiery 
w sprawie regresu we współzawodnictwie w sporcie młodzieżowym, której 
udzielił Członek Zarządu Województwa Opolskiego Pan Grzegorz Sawicki. 
Pytam pana Radnego, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca. 
Z. Siewiera: na dzień dzisiejszy - tak. Dziękuję. 
 
* W dniu 8 lutego 2016 r. wpłynęła odpowiedź na interpelację Radnej Elżbiety Kurek  
w sprawie remontu odcinka drogi wojewódzkiej nr 901, której udzielił Członek 
Zarządu Województwa Opolskiego Pan Szymon Ogłaza. 
Pytam panią Radną, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca. 
E. Kurek: moja odpowiedź jest taka sama jak powyższa radnego R. Kolka, ponieważ 3 
osoby pisały interpelacje w sprawie tej samej drogi. Dziękuje.  
 
* W dniu 8 lutego 2016 r. wpłynęła odpowiedź na interpelację Radnego Zdzisława 
Siewiery w sprawie zmiany Wieloletniego Planu Województwa Opolskiego na 
lata 2014 – 2020 poprzez uzupełnienie listy dróg wojewódzkich drogą 901 
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przebiegającą przez Gminę Zawadzkie w kierunku miejscowości Wielowieś – 
Pyskowice – Gliwice, której udzielił Członek Zarządu Województwa Opolskiego Pan 
Szymon Ogłaza. 
Pytam pana Radnego, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca. 
Z. Siewiera: na dzień dzisiejszy – tak. Uzasadnienie przekazał powyżej pan radny R. 
Kolek. 
 
* W dniu 11 lutego 2016 r. wpłynęła odpowiedź na interpelację Radnej Elżbiety Kurek 
w sprawie stacji bazowych telefonii komórkowej, której udzielił Wicemarszałek 
Województwa Opolskiego Pan Antoni Konopka. 
Pytam panią Radną, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca. 
E. Kurek: ta odpowiedź nie bardzo mnie satysfakcjonuje, bo problem dotyczył trochę 
innych kwestii. Ale ponieważ te sprawy nam nie podlegają, to  przyjmują odpowiedź jakiej 
mi udzielono. Dziękuję.  
 
* W dniu 15 lutego 2016 r. wpłynęła odpowiedź na interpelację Radnej Elżbiety Kurek  
w sprawie leczenia cukrzycy w województwie opolskim, której udzielił 
Wicemarszałek Województwa Opolskiego Pan Roman Kolek. 
Pytam panią Radną, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca. 
E. Kurek: tak, odpowiedź jest wyczerpująca, co świadczy o tym, że Zarząd Województwa 
zdaje sobie sprawę z wagi tego problemu. Dziękuję. 
 

W okresie od dnia 26 stycznia 2016 r. do 22 lutego 2016 r. zostało złożonych  
11 interpelacji. 

 
W dniu 26 stycznia 2016 r. Radny Leszek Antoszczyszyn złożył interpelację w 
sprawie możliwości likwidacji Województwa Opolskiego. W dniu 16 lutego 2016 r. 
wpłynęła odpowiedź na interpelację Radnego, której udzielił Członek Zarządu 
Województwa Opolskiego Pan Szymon Ogłaza. 
Pytam pana Radnego, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca. 
L. Antoszczyszyn: tak, dziękuję bardzo za tak szeroką odpowiedź. Dzięki tej odpowiedzi 
m.in. poznałem trochę inne aspekty spraw, aniżeli o tych sprawach do tej pory wiedziałem. 
Dziękuję bardzo. 
N.Krajczy: w tym momencie wyprzedzam pewne fakty, ale w dniu 17 marca br. 
zapraszamy wszystkich radnych i także pana Radnego do Głubczyc. Tam się chcemy 
spotkać z samorządowcami m.in. Powiatu i Miasta Głubczyc (podobnie jak organizowaliśmy 
takie spotkania w Brzegu i Namysłowie). Chcemy o palących i pilnych problemach miasta 
Głubczyc i powiatu Głubczyckiego rozmawiać. 
 
* W dniu 26 stycznia 2016 r. Radni: Kazimierz Pyziak i Zbigniew Ziółko złożyli 
interpelację w sprawie niezbędnych inwestycji na drodze wojewódzkiej nr 416  
w obrębie Powiatu Głubczyckiego. W dniu 15 lutego 2016 r. wpłynęła odpowiedź na 
interpelację Radnych, której udzielił Członek Zarządu Województwa Opolskiego Pan 
Szymon Ogłaza. 
Pytam panów Radnych, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca. 
Z. Ziółko: na chwilę obecną – tak. Ale jeszcze będziemy pytać o szczegóły.  
 
* W dniu 1 lutego 2016 r. Radna Elżbieta Kurek złożyła interpelację                          
w sprawie przemocy wobec starszych i niepełnosprawnych. 
E. Kurek: już otrzymałam satysfakcjonującą odpowiedź. 

 
* W dniu 4 lutego 2016 r. Radna Elżbieta Kurek złożyła interpelację                          
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w sprawie programów wpierania innowacyjnej przedsiębiorczości                      
na opolskich uczelniach. 

Interpelacja w trakcie opracowywania. 
 

* W dniu 5 lutego 2016 r. Radny Leszek Antoszczyszyn złożył interpelację  w 
sprawie zapomnianego Zbiornika Włodzienin. 

Interpelacja w trakcie opracowywania. 
 
* W dniu 8 lutego 2016 r. Radna Elżbieta Kurek złożyła interpelację w sprawie 
organizacji transportu publicznego na terenie województwa opolskiego. 

Interpelacja w trakcie opracowywania. 
 

* W dniu 8 lutego 2016 r. Radna Elżbieta Kurek złożyła interpelację w sprawie 
działań promocyjnych województwa opolskiego związanych  z Światowymi 
Dniami Młodzieży. 

Interpelacja w trakcie opracowywania. 
 

* W dniu 15 lutego 2016 r. Radna Elżbieta Kurek złożyła interpelację                       
w sprawie przywrócenia kolejowego ruchu pasażerskiego i towarowego na linii 
301 – odcinek Jełowa -Namysłów. 

Interpelacja w trakcie opracowywania. 
 

* W dniu 15 lutego 2016 r. Radna Elżbieta Kurek złożyła interpelację                       
w sprawie zdawalności egzaminu praktycznego na prawo jazdy                           
w województwie opolskim. 

Interpelacja w trakcie opracowywania. 
 

* W dniu 18 lutego 2016 r. Radny Zdzisław Siewiera złożył interpelację w sprawie 
wystąpienia Marszałka Województwa Opolskiego w celu niezwłocznego 
podjęcia działań przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu w zakresie uregulowania stanu własności jazu stałego o konstrukcji 
kaszycowej na rzece Mała Panew w km 66+690 w miejscowości Żędowice, 
gmina Zawadzkie oraz przekazywania na bieżąco informacji w tym zakresie. 
 

Interpelacja w trakcie opracowywania. 
 

* W dniu 19 lutego 2016 r. Radna Jolanta Wilczyńska złożyła interpelację w 
sprawie zaangażowania Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń 
Wodnych we wsparcie działań Spółek Wodnych. 
 

Interpelacja w trakcie opracowywania. 
 

Ad 9. Interpelacje i zapytania. 
 
N. Krajczy, Przewodnicząąąący Sejmiku: udzielam głosu Państwu Radnym. 
L. Antoszczyszyn – radny zasygnalizował i złożył na piśmie Zapytanie w sprawie 
Pomników Postsowieckich. 
N.Krajczy: czy jeszcze ktoś chce złożyć interpelacje lub zapytanie. Nie widzę. Bardzo 
proszę Zarząd Województwa o zajęcie w tej sprawie stanowiska w punkcie 23 „Odpowiedzi 
na interpelacje i zapytania. 
 
Ad 10. Gospodarka Wodna w kontekście zapobiegania skutkom zmian 
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klimatycznych w województwie opolskim. 
 
N. Krajczy, Przewodniczący Sejmiku: udzielam głosu panu A. Konopce, 
Wicemarszałkowi Województwa. 
 
                                 Prezentacja multimedialna 
 

 W ramach prezentacji do tematu „Gospodarki Wodnej” - wprowadzenia do tematu 
dokonał  A. Konopka, Wicemarszałek  Województwa Opolskiego, informując o 

przebiegu Konferencji z dnia 18.02.2016 r.  
 

 Kolejne tematy omówili:  
 

a) Gospodarka wodna Opolszczyzny 2030 w ujęciu Samorządu Województwa 
Opolskiego”, - Zbigniew Bahryj, dyr. WZMiUW w Opolu,  

 

b) Informacja o przyjętych wnioskach z Konferencji z dnia 18.02.2016 r., - 
podsumowanie: A. Konopka, Wicem. Województwa. 
Materiały w załączeniu do protokołu. 
 

c) przedstawienie stanowiska i opinii Kom. Roln. Środ. i Rozw. Wsi. - w 
zastępstwie K. Pyziak, przew. Komisji – przedstawił członek komisji A. 
Sałacki. 

 
A.Sałacki , członek Kom. Rol, Środ. I Rozw. Wsi – Komisja pozytywnie 
zaopiniowała przygotowany materiał. Przyjęła materiał pod obrady sesji Sejmiku. 
 

      Dyskusja 
N. Krajczy, Przewodniczący Sejmiku: proszę posła na Sejm RP, pana R. 
Wilczyńskiego. 
R.Wilczyński, Poseł na Sejm RP: dziękuję za udzielenie głosu.  
Mieliśmy panoramę działań związanych z gospodarką wodną, od rzeczy małych, jak np. 
„zastawka na rowie” - po rzeczy wiekopomne, czy „giganty” jakim jest „Zbiornik Racibórz”. 
To jest tak wielkie spectrum działań, że rzeczywiście trzeba rozdzielać to na pewne 
warstwy i poziomy aktywności. I zaczynać od tej aktywności drobnej „Spółek wodnych”, 
aktywności fundamentalnie ważnej, aż po działanie Państwa i działania międzynarodowe, 
co dotyczy „Zbiornika Racibórz”, a potem żeglowności rzeki Odry. Trzeba powiedzieć, że 
minione 8 lat (mam nadzieję, że to audyt obecnego pana Wojewody również wykaże) – to 
był gigantyczny sukces Opolszczyzny – jeżeli chodzi o gospodarowanie wodą, budowę 
wszelkiego rodzaju urządzeń hydrotechnicznych związanych z wykorzystaniem wody i 
zabezpieczeniami przeciwpowodziowymi. Pan Wicemarszałek A. Konopka i pan dyrektor Z. 
Bahryj mówili o 200 mln zł. zaangażowanych przez samorząd województwa, ale łącznie to 
było 800 mln zł. w skali regionu. To niebywały postęp.  

 
       Dziękuję za powołanie „Zespołu ds. Mikroretencji”, bo  już w dniu 8 września ub. r. 

proponowałem wdrożyć „Pilotażowy Opolski Program Mikroretencji”.  Będzie on 
działał w następujących obszarach: 

       1) w rolniczej przestrzeni produkcyjnej, bo nic tak dobrze efektywności tej przestrzeni nie 
służy, jak obecność wody. I nic tak nie odbiera plonów rolnikom, jak  brak wody. 

       2) aby opanować zjawiska zachodzące w przestrzeni zurbanizowanej, gdzie najgroźniejszą 
rzeczą są oczywiście podtopienia, ale jednocześnie trzeba wskazać na olbrzymi potencjał 
rekreacyjny, integracyjny zbiorników wodnych, które mogą być w przestrzeni publicznej. To 
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może być wielkim impulsem dla „więdnącego nam w tej chwili” - „Programu Odnowy Wsi”. 
        3) kolejna sprawa to jest waloryzacja środowiska, waloryzacja potencjału bioróżnorodności. 

Działania w tym zakresie mogą być elementem dobrej współpracy pomiędzy samorządem 
województwa a organizacjami proekologicznymi. Nie będę rozszerzał tego zagadnienia, 
chcę tylko powiedzieć, kierując to do Marszałka Województwa i całego Zarządu 
Województwa, także do Państwa Radnych Województwa, że bardzo mocno chcę się 
zaangażować w to przedsięwzięcie. Będę namawiał, żeby działania powołanego „Zespołu” 
doprowadziły do funkcjonowania „Programu”, którego strukturę już opracowano. Ludzie ze 
mną związani zdołali jeszcze w ubiegłym roku zestawić zręby tego „Programu”. 
Jednocześnie proponuję, żebyśmy zapisali na stałe do kalendarza działań „Opolskie Forum 
Mikroretencji”. Pierwsze odbyło się 1 października 2015r. - i proszę „róbmy to”. Jeżeli 
będziemy zajmować się mikroretencją, to w tym zakresie będzie to nasze „Forum Opolskie”. 
Nikt tego nie ma, a my tu możemy być pierwsi. 

        4) należy zaprosić przewodniczących „Spółek wodnych” na rozmowę i dokonać przeglądu 
problemów, z którymi się zmagają. Np. jednym z takich problemów, który do nas trafił, to 
jest również kwestia zaangażowania WZMiUW w działaniach, które tym „Spółkom 
Wodnym” pomagają pozyskiwać dotacje od Wojewody, a potem je rozliczać. Tego typu 
kwestii jest znacznie więcej i ilość rolników, których interesuje działalność „Spółek 
Wodnych” to są „tysiące” i w ten sposób budujemy sobie kolejny element relacji pomiędzy 
samorządem województwa, a społecznościami wiejskimi. 

 
       Tak więc, panie Marszałku – proponuję, abyśmy problem przemyśleli. Ja chętnie się w to 

zaangażuję, żeby takie spotkanie z szefami „Spółek Wodnych” się odbyło. Tyle z mojej 
strony. Dziękuję za możliwość przekazania tych spraw. Staram się te kwestie związane z 
gospodarką wodną przenosić na forum Parlamentu do Warszawy, podejmuję pewne prace 
związane z nowelizacją „Ustawy – prawo wodne”. Dziękuję. 

 
          N.Krajczy: dziękuję panu Posłowi R. Wilczyńskiemu.  
          O głos prosi radny Z. Siewiera, proszę bardzo. 
 
       Z. Siewiera: do tych haseł, o których mówił Wicemarszałek A. Konopka dodam jeszcze 

jedno: woda, to życie, bo bez wody życia nie ma. Powodzie 2007 i 2010 roku obnażyły 
naszą bezbronność, jeśli chodzi o żywiołowość przyrody. Obecnie opracowany „Program”, 
który ma zapobiegać negatywnym skutkom powodzi, jest programem słusznym, 
długoletnim, ale zawiera jedną wadę, a mianowicie: rzeka Mała Panew o długości 132 km 
jest prawobrzeżnym dopływem Odry (zlewnia o powierzchni powyżej 2 tys. km) i w tym 
„Programie” nie uwzględniono takich gmin jak Zawadzkie i Kolonowskie. Brak jest w 
inwestycjach przebudowy grobli i kanału hutniczego o niewielkiej długości 100 – 200 m (to 
koszt 0,5 – 1, 0 mln zł.), a to w 2010 r. spowodowało straty na terenie gminy Zawadzkie w 
wysokości 8 mln zł., a poszkodowanych było 860 osób. Dodam, że podstawową sprawą 
jeśli chodzi o zatrzymywanie wody – jest lesistość. Zwiększenie lesistości w województwie 
opolskim powyżej 26% powoduje zwiększenie bilansu wodnego, ale tu trzeba zmienić 
wytyczne w sprawie ustalenia granicy rolno-leśnej, wydane przez Ministra Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi oraz Ministra Środowiska w 2003r. Dzisiaj składam wniosek do 
Marszałka Województwa w sprawie zorganizowania spotkania na temat 
ewentualnego przejęcia nadzoru właścicielskiego Kanału Hutniczego w gminie 
Zawadzkie przez samorząd województwa opolskiego. Dziękuję. 

 
        A.Sałacki: krótkie pytanie do dyrektora Z. Bahryja odnośnie „problemu powodzi”: czy my 

dzisiaj możemy określić, w którym roku i w jakim okresie (gdyby się taka katastrofa 
przydarzyła w najbliższym czasie) – to od jakiego okresu czasu Opole, a w związku z tym 
Wrocław, Racibórz – byłyby bezpieczny. Bo na dzisiaj to jeszcze istnieje zagrożenie. 
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Dziękuję. 
 
     R.Kolek, Wicemarszałek: ponieważ problem o którym mówimy najczęściej dotyczy 

przebiegu rzek i dorzecza tych rzek i stanowi największe zagrożenie dla mieszkańców 
najbliższego otoczenia, ale równocześnie kontekst przedstawionej sprawy pokazuje 
wyraźnie, że jest to sposób rozwiązania tych problemów. Myślę, że tu powinniśmy 
zachować jedność i wszystkich traktować jako osoby, którym pomagamy, bo tak naprawdę 
pomagamy samym sobie. W związku z tym bardzo bym prosił, abyśmy użyli wszelkich 
możliwych sił na naszym poziomie regionalnym, także wsparcia innych osób niezależnie od 
położenia, po to, aby te działania były skuteczne. Dziękuję. 

 
       J. Kotyś, Wiceprzewodniczący Sejmiku: w zasadzie mój głos jest podobny do głosu 

radnego Z. Siewiery. Otóż patrząc na prezentację tego materiału, nie można patrzeć na 
rzekę Małą Panew jakoby ona zaczynała się od Jeziora Turawskiego. Ta rzeka jest 
niebezpieczna i w 2010r. zagrażała bezpośrednio dwóm dużym zakładom pracy: Hucie 
Szkła Jedlice i przez moment Elektrowni Opole, a to przez niekorzystne zdarzenia na 
Zbiorniku Turawskim.  Dlatego, że zlewnia Małej Panwi nie jest w stanie bezpiecznie 
odprowadzić nadmiaru wody nawet przy zagrożeniu dla mieszkańców gminy Kolonowskie. 
To co było pechem dla gminy Zawadzkie, było ratunkiem dla gminy Kolonowskie. Gdyby nie 
ten układ, to woda by zalała miejscowości Staniszcze Małe, Staniszcze Wielkie, 
Kolonowskie i dzielnice w Fosowskiem. Już dwa lata temu składałem w tej sprawie 
interpelację i nadal proszę, aby w planach modernizacji zabezpieczenia 
przeciwpowodziowego doliny Małej Panwi uwzględnić odpowiednie inwestycje dla 
zabezpieczenia przeciwpowodziowego gminy Zawadzkie i gminy Kolonowskie. Dziękuję. 

 

        D.Byczkowski: pierwsze: pytam o sprawę, którą tu na sali obrad już wcześniej 
poruszaliśmy (składałem interpelację), a chodzi o tzw. „zastawkę” na rzece  Odrzyca w 
gminie Lubsza, która byłaby pomocna w nawodnieniu pól miejscowych rolników. Podobno 
jest w tej sprawie jakieś pozytywne rozwiązanie. Drugie:  pytam o „Zbiornik Włodzienin”, 
czy w tej sprawie (tu ciągle czekamy na pełne wyjaśnienie) wiemy coś nowego, czy też ta 
sprawa tak już pozostanie. 

          H.Czaja: przychylam się do wszystkiego, co tutaj zostało powiedziane, natomiast 
chciałbym jeszcze prosić Wicemarszałka A. Konopkę i dyrektora Z. Bahryja, aby 
wykorzystali wszystkie możliwe kontakty na szczeblu wyższym (krajowym), aby spojrzeć na 
problem wody szerzej. Otóż jak wylewała Wisła, to byli chętni rolnicy i za pośrednictwem 
Izb Rolniczych kierowaliśmy pismo z prośbą do Ministra Środowiska o możliwość 
pozyskiwania żwiru przy pogłębianiu koryta rzeki Wisły. I na to nie było zgody. Ale tu w 
przypadku rzeki Odry ten problem należy poszerzyć nie tylko o budowę wałów, ale także 
podnieść problem pogłębiania rzeki, poprawiać żeglowność i pozyskiwać    przy tej okazji 
żwir dla innych celów. Przypomnę także zaniedbany problem        czyszczenia rowów, 
przepustów itd. Dziękuję. 

 
         N.Krajczy: przypomnę tylko lipiec w roku 1997, wówczas Wojewodą Opolskim był obecny 

tu pan R. Zembaczyński (Wicewojewodą dr Maciej Piróg) – i tak się złożyło, że Zbiornik 
Nyski, który miał nas zabezpieczać – niestety woda się z niego przelała, a Szpital w Nysie 
do parteru był pod wodą. Mówię to Państwu po to, bo na dniach w TV Polsat będzie 
emitowany program, który pokaże chłopca, który urodził się przy palącej świeczce, bo 
przecież nie było prądu (oświetlenia). A więc mamy tu wiele wspomnień z tego okresu. 
Mówię to również po to, bo wmawiano nam, że jak będzie Zbiornik Nyski, to już nic złego 
nam się nie stanie. Woda to żywioł bardziej niebezpieczny niż ogień. A uratowało nas w 
końcu to, że ten żywioł wybrał i popłynął „starym korytem rzeki”. Wiemy, że wówczas 
straty były ogromne. 



13 

 

         
          Proszę o udzielenie odpowiedzi na pytania. 
 
         Z.Bahryj, dyrektor WZMiUW: panu radnemu A. Sałackiemu odpowiadam, że jeżeli 

chodzi o bezpieczeństwo, to jeżeli będzie wybudowany Zbiornik Racibórz i będą zakończone 
prace główne dotyczące polderów, to można na 95% powiedzieć o zabezpieczeniu przed 
powodzią. Natomiast chyba nigdy nie będziemy zabezpieczeni w 100%, ponieważ w 
sprawie takiego żywiołu nikt nie da 100% gwarancji bezpieczeństwa. A pracy jest tak wiele, 
że za 30 lat będziemy już musieli remontować to, co teraz wybudujemy. Bo taki jest cykl 
budowlany. 

       Radnemu D. Byczkowskiemu odpowiadam w sprawie „zastawki” na rzece Odrzycy w 
gminie Lubsza, że w tej chwili są prowadzone prace projektowe. Dogadaliśmy się z Lasami 
Państwowymi nad nieco innym rozwiązaniem, bo zadanie potraktowano jako linie prądowe 
(czyli w innym kontekście), a więc jest światełko w tunelu, że w najbliższych latach to 
zadanie będzie wykonane. Dziękuję. 

      R. Zembaczyński: w przekazanym i zreferowanym materiale zapisano 10 wniosków i 
chciałbym się do nich odnieść, ale uczynię to wtedy, gdy dowiem się, że to są wnioski z tej 
debaty. Pytam: panie Wicemarszałku, czy to mają być w nioski z tej debaty, czy to są 
Pana prywatne wnioski. 

          A. Konopka, Wicemarszałek Województwa: to nie są moje prywatne wnioski, ale to 
są wnioski, które tutaj wypracowaliśmy. Natomiast wnioski, które zaproponował pan radny 
R. Zembaczyński oczywiście analizujemy, co do możliwości ich realizacji. 

 
       R. Zembaczyński: dobrze. Panie Przewodniczący N. Krajczy: w takim razie muszę ostro 

zaprotestować przeciwko wnioskowi 2, który brzmi: „Rozstrzygnięcie funkcji zbiornika – 
mokry, czy suchy”. Otóż, na czym polega problem: to w ogóle nie jest nasza sprawa. Niech 
on będzie taki jaki chce, ale on ma być, tu ma być Zbiornik. I tu na dzisiejszej sesji ma 
być przyjęty wniosek, że: „Władze samorządowe województwa opolskiego 
wyrażają głębokie niezadowolenie tragicznym opóźnieniem budowy Zbiornika 
Racibórz”. Bo to, co tam zobaczyliśmy, czyli tą kupkę betonu w jednym miejscu, w postaci 
budowli przelewowo-spustowej – to muszę powiedzieć, że to jest dramat. Dlatego, że jeżeli 
to jest prawda, a tak nam zakomunikowano, że w 2018r. ma być oddany do użytku 
„Zbiornik Racibórz” i jednocześnie mówi się, że jest zaawansowany na poziomie 30% i 
także mówi się, że jeszcze „chcą coś zmieniać” - to przypuszczam, że to będzie 
skończone w 2028 r., a nie w 2018 r. W związku z tym, osobiście nie zgadzam się 
na taki wniosek, bo on nie dotyczy naszego interesu. A nasz interes jest jeden: 
„Zbiornik Racibórz – ma być”. I jeżeli Rząd  mówi, że chce oddać gotową inwestycję w 
roku 2018 – to dobrze, a jeżeli powie, że w roku 2020 – to też dobrze. Byle to był rok 2020 
– a nie dalszy.  

 
         Teraz wniosek 3: „Problem remontu, przebudowy”:  wydaje mi się, że to jest wniosek tak 

ogólny, że nie należy w ogóle takich wniosków formułować. Bo albo chodzi konkretnie o 
jakieś sprawy, na których nam bardzo zależy np. kwestia Jeziora Turawy i rzeki Mała 
Panew, albo należy dać sobie spokój. Wniosek następny (4) jest dobry. Natomiast 
kolejny wniosek 5: „Wprowadzenie solidarnej odpowiedzialności wszystkich właścicieli 
nieruchomości  za utrzymanie rowów i odprowadzenie wód”: to te ostatnie dwa wnioski 
mówią o zmianie prawa wodnego.  

       Proszę Państwa „Gospodarka wodą” ma historię kilku tysiącleci i tu nie ma co wymyślać. 
Jeżeli komuś „uwiera” prawo wodne, które minimalnie zabezpiecza interesy stron przy 
zmianach stosunków wodnych, to należy go douczyć, ufundować mu doradców, ekspertów, 
a nie zmieniać prawo wodne. Bo to nie jest w żaden sposób uzasadnione. Oczywiście, że 
finansowanie jest wskazane, ale wniosek jest tak ogólny, że nie powinien być umieszczony. 
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I wreszcie wniosek przedostatni, o którym właściwie już nic nie muszę mówić, bo 
powiedziałem przed chwilą.  

        Reasumując powiem tak: straciliśmy „pazury”, a zajmujemy się rzeczami w 
sposób pozorny, a nie konkretny. Dziękuję. 

 
         A. Konopka, Wicemarszałek Województwa: szanowny Panie Radny R. Zembaczyński, 

absolutnie nie mogę się zgodzić z Pana wypowiedzią, co do kwestii „Zbiornika Racibórz”, 
że: niech się dzieje co chce. My będziemy trzymać się koncepcji, że to ma być „Zbiornik 
suchy”. Ideą przedstawienia tutaj tych faktów począwszy od najszerzej pojętej tu 
„gospodarki wodnej” do „kwestii szczegółowo sprecyzowanych”, było przedstawienie tych 
problemów. Jeżeli chodzi o kwestie „Zbiornika Racibórz”, to chodzi o odpowiedź (tutaj 
również liczę na współpracę z naszymi parlamentarzystami) – czy ten zbiornik będzie pełnił 
funkcję „Zbiornika mokrego”. I to nie jest kwestia „dziesiątek lat”, ale to jest kwestia trzech 
miesięcy, czy pół roku, aby uzyskać odpowiedź. A ta odpowiedź determinuje kierunek 
naszych dalszych działań. I to jest moje stanowisko w tej sprawie. Naszym celem jest 
uzyskanie odpowiedzi na to pytanie: czy to ma być „Zbiornik mokry, czy suchy” i to w jak 
najszybszym terminie. To nie my Szanowny Panie Radny wywołaliśmy tą dyskusję i 
przedstawialiśmy tutaj ten program.  Dziękuję. 

 
         R. Zembaczyński: jeżeli pan Wicemarszałek A. Konopka był na tym terenie, to widział 

Pan, jak on wygląda. Co 500 m kolejny ukop żwiru, pospółek – 90 mln metrów 
sześciennych ma być wybrane pod pojemność „Zbiornika mokrego”. Więc mówienie dzisiaj 
o „Zbiorniku mokrym” - to jest na dobrą sprawę odsunięcie tej inwestycji na nieznany okres 
jej zakończenia i oddania do użytkowania. Podstawowym interesem województwa 
opolskiego tak w zakresie ochrony przeciwpożarowej, jak i ochrony przeciwpowodziowej 
jest to, żebyśmy mieli „Zbiornik”, który przechwyci część fali wodnej do „przygotowanej i 
dyspozycyjnej pojemności”. I dlatego dokończenie budowy „Zbiornika suchego” całkowicie 
załatwia nasz problem. Natomiast czekanie na uzyskanie pojemności „Zbiornika mokrego”, 
to jest naprawdę kwestia niedookreślona w czasie.  

 
         I co jest jeszcze ciekawostką – otóż dzisiaj nie ma dyskusji na temat „Zbiornika Racibórz”, a 

może powinna być. Po pierwsze - linia kolejowa, która tam istniała, gdzie była hałda 
materiału z kopalń, właściwie została zlikwidowana. Zamiast wywozić ten żwir i pospółkę 
koleją, co mogłoby zwiększyć wydajność ukopu znakomicie, to się wozi wszystko 
samochodami. Więc to jest udawanie, że chce się coś zrobić i wprowadzanie tematów 
zastępczych. I bardzo proszę pana Wicemarszałka A. Konopkę, żebyście nie dali się wpuścić 
w ten „kanał”. Uważam, że w liście do Ministra właściwego, do Rządu RP należy 
sprawę przedstawić w sposób następujący: „Oczekujemy na jak najszybsze 
zakończenie budowy „Suchego Zbiornika  Racibórz”. Dziękuję. 

 
        R.Wilczyński, Poseł na Sejm RP: dyskusja się rozwija i te konferencje poświęcone 

„Gospodarce wodnej”są bardzo zasadne. Uważam, że rozdzielenie „tych pięter dyskusji” 
jest konieczne, bo nie da się dyskutować jednocześnie o rowie i „Zbiorniku Racibórz”. 
Jednak inwestycja „Zbiornika Racibórz” jest kluczem bezpieczeństwa 
przeciwpowodziowego, dlatego zabieram tu głos. Po posiedzeniu Parlamentarnego Zespołu 
„Odry” wiemy, że Rząd próbuje wyjaśnić, czy jest możliwe przekształcenie „Zbiornika 
suchego – w mokry”. I jaka jest tutaj stawka. Ano stawka jest taka, że bez gromadzenia 
wody nie da się utrzymać żeglowności Odry, nawet w tej skromnej klasie trzeciej, do której 
dążymy jako minimum na Odrze od Kanału Gliwickiego po Wrocław. Po prostu tak jest, że 
dawną walkę o ogień zastąpiliśmy walką o wodę. Jest wszystko, tylko Odra ma mało wody. 
Jeżeli nie będziemy w stanie zapewnić rezerwuaru wody, to nie będziemy w stanie 
utrzymywać żeglowności Odry nawet w tej minimalnej wersji. Tak, że trzeba zawiesić ta 
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dyskusję, bo poprzedni Rząd sobie postrzępił zęby na próbie wynegocjowania z Komisją 
Europejską - „Zbiornika mokrego”. To się nie udało. A ten Rząd próbuje powtórzyć historię i 
jeżeli mu się to uda, to będzie to sytuacja, która będzie procentować przez następne 
stulecie. Czyli, chcemy doprowadzić do jako takiej żeglowności rzeki Odry. Jeżeli się to nie 
uda, to będziemy mieli „Zbiornik suchy”.  Powiem tak: kwestia „Odry” - to nie jest coś, co 
się projektuje na kilka lat, to jest coś – co się projektuje na stulecia. I jeżeli nawet budowa 
tego „Zbiornika” miałaby się przeciągać rok, dwa, czy nawet pięć lat – to jest nic w 
stosunku do stawki, o którą się tutaj gra. Tak, że spokojnie, bo wiem po posiedzeniu tego 
„Zespołu”, że obecny Rząd robi odpowiednią analizę. Możliwe, że analiza wskaże iż warto 
ponownie podjąć negocjacje z Komisją Europejską nad przebudową, to wówczas będzie 
taką przebudowę podejmował, a jeżeli nie – to trudno. W każdym bądź razie nie 
powinniśmy się specjalnie denerwować. Odra wylewa gwałtownie mniej więcej co 12 lat, 
czyli do roku 2020 - jesteśmy względnie bezpieczni. Miejmy nadzieję, że to, co do tej pory 
zostało zrobione w zakresie zabezpieczenia przed powodzią, to nam wystarczy. A być może 
rzeczywiście w roku 2020 „Zbiornik” w pożądanej wersji będzie, bo przekształcenie go „na 
mokry” polega na zupełnie czym innym, niż nam się powszechnie wydaje. Dziękuję. 

 
         A.Konopka, Wicemarszałek Województwa: ja tylko chcę wyrazić słowa podziękowania 

panu Posłowi R. Wilczyńskiemu, bo tu rzeczywiście ten czas, który jest potrzebny do 
podjęcia tej ostatecznej decyzji, nie jest zbyt długim okresem w stosunku do perspektywy 
czasowej, w której „Zbiornik Racibórz”  ma być oddany do użytku, ma funkcjonować i co 
jest istotne zapewnić bezpieczeństwo dla Opolszczyzny. Dziękuję. 

 
N.Krajczy, Przewodniczący Sejmiku: dziękuję. Czy jeszcze ktoś z Państwa radnych 
chciałby zabrać głos w dyskusji. Nie widzę. Dziękuję.  

                                         

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Opolskiego na lata 2016-2022. 
S. Mazur, Skarbnik Województwa, uzasadnił w skrócie dwie kolejne uchwały finansowe.       
Z. Ziółko, przew. Kom. Fin. i Mienia Woj.: opinia komisji jest pozytywna. 

 
 

N.Krajczy: czy w sprawie projektu uchwały ktoś z radnych chciałby zabrać głos. Nie 
widzę. Po zapoznaniu z treścią uchwały przeprowadzono głosowanie.     
                                                                                     

  Głosowanie  
* kto z radnych jest za podjęciem uchwały  

                                  za – 20      wstrzym. - 1      przeciw – 0 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.     

                                                                 
Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego 
na 2016 rok. 
N. Krajczy: uzasadnienie pan Skarbnik przedstawił powyżej.  
Z. Ziółko, przew. Kom. Fin. i Mienia Woj.: opinia komisji jest pozytywna.  

 
N.Krajczy: czy w sprawie projektu uchwały ktoś z radnych chciałby zabrać głos. Nie 
widzę. Po zapoznaniu z treścią uchwały przeprowadzono głosowanie.                                                                                        

Głosowanie   
* kto z radnych jest za podjęciem uchwały  
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                                     za – 21     wstrzym. - 4     przeciw – 0 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.                                                                   

Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru radnego na członka komisji 
Sejmiku Województwa Opolskiego. 
                                        
N.Krajczy: czy w sprawie projektu uchwały ktoś z radnych chciałby zabrać głos. Nie 
widzę. Po zapoznaniu z treścią uchwały przeprowadzono głosowanie.      

                                                                                   
Głosowanie 

                                       *kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

                                              za – 23  (wszyscy głosujący)     

Stwierdzam, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

Ad 14. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu 
drogi wojewódzkiej Gminie Dobrzeń Wielki. 
 
Sz. Ogłaza, Człon. Zarządu, uzasadnienie do dwóch kolejnych uchwał przedstawi pan 
Remigiusz Widera. 
R. Widera, wicedyr. Dep. Infrastr. i Gospodarki, zapoznał radnych z 
uzasadnienieniami , które wszyscy radni otrzymali w materiałach sesyjnych.        
E. Kurek, przew. Kom. Polit. Reg. Gosp. i Turystyki: opinia jest pozytywna. 
N.Krajczy: czy w sprawie projektu uchwały ktoś z radnych chciałby zabrać głos. Nie 
widzę. Po zapoznaniu z treścią uchwały przeprowadzono głosowanie.                                                                         

    Głosowanie  
  *kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

                                            za – 23  (wszyscy głosujący)     

Stwierdzam, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

Ad 15. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu 
drogi wojewódzkiej Gminie Popielów. 
N.Krajczy: uzasadnienie było przedstawione wyżej. Proszę o opinię. 
E. Kurek, przew. Kom. Polit. Reg. Gosp. i Turystyki: opinia komisji jest pozytywna. 
N.Krajczy: czy w sprawie projektu uchwały ktoś z radnych chciałby zabrać głos. Nie 
widzę. Po zapoznaniu z treścią uchwały przeprowadzono głosowanie.                                                      

    Głosowanie   
  *kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

                                         za – 26  (wszyscy głosujący)     

Stwierdzam, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

Ad 16. Podjęcie uchwał - w sprawie  składów osobowych Rad Społecznych. 
 

R. Kolek, Wicemarszałek Województwa, poinformował radnych o 8 uchwałach 
powołujących nowe składy Rad Społecznych i dwóch uchwałach, które zmieniają składy 
Rad Społecznych. Łącznie do podjęcia 10 podobnych uchwał.  
N. Krajczy, przew. Kom. Zdrow. i Spr. Społ.: wszystkie 10 uchwał pozytywnie 
zaopiniowanych, nie było sprzeciwu. 

 
a) w sprawie powołania Rady Społecznej Publicznego Samodzielnego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Wojewódzkie Centrum Medyczne w Opolu, 
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N.Krajczy: czy w sprawie projektu uchwały ktoś z radnych chciałby zabrać głos. Nie 
widzę. Po zapoznaniu z treścią uchwały przeprowadzono głosowanie.                                                                                        

  Głosowanie  
* kto z radnych jest za podjęciem uchwały  

                                   za – 22      wstrzym. - 1      przeciw – 0 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.                                                                      

b) w sprawie powołania Rady Społecznej Centrum Ginekologii, Położnictwa i   
Neonatologii w Opolu, 

 
N.Krajczy: czy w sprawie projektu uchwały ktoś z radnych chciałby zabrać głos. Nie 
widzę. Po zapoznaniu z treścią uchwały przeprowadzono głosowanie.                                                                                        

    Głosowanie   
  *kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

                                    za – 25  (wszyscy głosujący)     

Stwierdzam, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

c) w sprawie powołania Rady Społecznej Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu 
Neuropsychiatrycznego  im. św. Jadwigi w Opolu, 
N.Krajczy: czy w sprawie projektu uchwały ktoś z radnych chciałby zabrać głos. Nie 
widzę. Po zapoznaniu z treścią uchwały przeprowadzono głosowanie.                                                                                      

    Głosowanie  
  *kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

                                  za – 25  (wszyscy głosujący)     

Stwierdzam, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

d) w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii  im. prof. Tadeusza Koszarowskiego  w 
Opolu, 
N.Krajczy: czy w sprawie projektu uchwały ktoś z radnych chciałby zabrać głos. Nie 
widzę. Po zapoznaniu z treścią uchwały przeprowadzono głosowanie.                                                                               

    Głosowanie   
  *kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

                                      za – 24  (wszyscy głosujący)     

Stwierdzam, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

e) w sprawie powołania Rady Społecznej Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w 
Opolu z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu, 
N.Krajczy: czy w sprawie projektu uchwały ktoś z radnych chciałby zabrać głos. Nie 
widzę. Po zapoznaniu z treścią uchwały przeprowadzono głosowanie.                                                                                        

    Głosowanie  
  *kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

                                  za – 25  (wszyscy głosujący)     

Stwierdzam, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

f) w sprawie powołania Rady Społecznej Ośrodka Leczenia Odwykowego                              
w Woskowicach Małych, 
N.Krajczy: czy w sprawie projektu uchwały ktoś z radnych chciałby zabrać głos. Nie 
widzę. Po zapoznaniu z treścią uchwały przeprowadzono głosowanie.                                                                                        
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    Głosowanie  
  *kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

                                  za – 25  (wszyscy głosujący)     

Stwierdzam, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

g) w sprawie powołania Rady Społecznej Opolskiego Centrum Rehabilitacji  w 
Korfantowie, 
N.Krajczy: czy w sprawie projektu uchwały ktoś z radnych chciałby zabrać głos. Nie 
widzę. Po zapoznaniu z treścią uchwały przeprowadzono głosowanie.                                                                                        

  Głosowanie 
* kto z radnych jest za podjęciem uchwały  

                            za – 23      wstrzym. - 0     przeciw – 1 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.                                                                  

h) w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Wojewódzkiego Szpitala dla 
Nerwowo i Psychicznie Chorych im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach, 
N.Krajczy: czy w sprawie projektu uchwały ktoś z radnych chciałby zabrać głos. Nie 
widzę. Po zapoznaniu z treścią uchwały przeprowadzono głosowanie.                                                                                        

    Głosowanie 
  *kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

                                   za – 25  (wszyscy głosujący)     

Stwierdzam, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

i) w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Opolskiego 
Centrum Ratownictwa Medycznego w Opolu, 
 
N.Krajczy: czy w sprawie projektu uchwały ktoś z radnych chciałby zabrać głos. Nie 
widzę. Po zapoznaniu z treścią uchwały przeprowadzono głosowanie.                                                                           

    Głosowanie   
  *kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

                                    za – 24  (wszyscy głosujący)     

Stwierdzam, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

j) w sprawie zmiany uchwały w sprawie  powołania Rady Społecznej Zakładu 
Opiekuńczo - Leczniczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Głuchołazach. 
N.Krajczy: czy w sprawie projektu uchwały ktoś z radnych chciałby zabrać głos. Nie 
widzę. Po zapoznaniu z treścią uchwały przeprowadzono głosowanie.                            
Głosowanie                                                                                                                                      

  *kto z radnych jest za podjęciem uchwały 
                                   za – 25  (wszyscy głosujący)     

Stwierdzam, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

Ad 17. Informacja na temat stanu wdrażania Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013 przez Samorząd Województwa Opolskiego. 
N. Krajczy, Przewodniczący Sejmiku: proszę Zarząd Województwa. 
 
R. Kolek, Wicemarszałek Woj.: materiał był analizowany na komisjach merytorycznych. 
Obecny jest pan T. Karaczyn, dyr. Dep. Progr. Rozw. Obszar. Wiejskich. Jeżeli 
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będzie konieczność, to jest gotowy do udzielenia wyjaśnień.  
K. Pyziak, przew. Kom. Roln. Środ. i Rozw. Wsi.: komisja przyjęła „Informację”. 
Z. Ziółko, przew. Kom. Fin. i Mienia Woj.: po pozytywnej analizie, komisja przyjęła 
„Informację”. 
N.Krajczy: czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos. Nie widzę. Dziękujemy panu 
dyrektorowi T.Karaczynowi za przygotowanie materiału na sesję. 

                                        
Ad 18. Informacja na temat stanu wdrażania Programu Operacyjnego RYBY 
2007-2013 przez Samorząd Województwa Opolskiego. 
 
R. Kolek, Wicemarszałek Województwa: podobnie, także ten materiał był 
analizowany w komisjach i pan dyrektor T. Karaczyn wyjaśni ewentualne zapytania. 
K. Pyziak, przew. Kom. Roln. Środ. i Rozw. Wsi.: komisja przyjęła „Informację”. 
Z. Ziółko, przew. Kom. Fin. i Mienia Woj.: komisja przyjęła „Informację”. 
N.Krajczy: czy są uwagi do informacji. Nie ma. Dziękuję. 
                                       
Ad 19. Sprawozdanie z działalności Biura Informacyjnego Województwa 
Opolskiego w Brukseli. 
  
R. Kolek, Wicemarszałek Województwa – poprosił, aby dyrektor Dep. Współpr.  z 
Zagr. i Prom. Regionu  pan M. Figiel zapoznał w skrócie radnych z materiałem 
przedłożonym pod obrady sesji Sejmiku. 
 
                                                      Prezentacja multimedialna  
      Dyrektor M. Figiel przedstawił „sprawozdanie”. Materiał w załączeniu. 
 
N. Rasch, przew. Kom. Współpr. z Zagr. i Prom. Reg.: komisja przyjęła 
„Sprawozdanie”. Jednocześnie komisja wnioskuje o zwiększenie synergii i większą 
komunikację z Domem Polski Południowej w Brukseli, co powinno poprawić efektywność 
dalszej wzajemnej współpracy. 
 
 
E. Kurek, przew. Kom. Polit. Reg. Gosp. i Turystyki: komisja przyjęła 
„Sprawozdanie”. 
N. Krajczy: czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos. Nikt. Dziękuję.  
 
 
Ad 20. Sprawozdanie z działalności Biura Województwa Opolskiego                        
w Moguncji w roku 2015. 
N. Krajczy, Przewodniczący Sejmiku: witamy pana dr Przemysława Łebzucha, 
dyrektora Biura w Moguncji i prosimy o zapoznanie nas ze „Sprawozdaniem”. 
                                               Prezentacja multimedialna  

      Dyrektor  Biura w Moguncji pan dr T. Łebzuch  
zapoznał radnych z materiałem sprawozdawczym za 2015 rok. Wskazał na podjęcie także 

tematu „Bioróżnorodności Opolszczyzny”. Podziękował wszystkim stronom za współpracę w 
ciągu całego roku, w tym m.in. Gminom, Zarządom Miast,  pracownikom Departamentów  

UMWO, co znalazło odzwierciedlenie w przygotowanym sprawozdaniu. 
 

N.Krajczy, Przew. Sejmiku: dziękujemy panu dyrektorowi P. Łebzuchowi. Proszę 
komisje o opinie. 
N. Rasch, przew. Kom. Współpr. z Zagr. i Prom. Reg.: komisja przeanalizowała i 
przyjęła „Sprawozdanie”. Jednocześnie komisja potwierdza ważne znaczenie „misji” Biura 
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w Moguncji, co potwierdzone jest jego działalnością i wymierną pracą, zwłaszcza w 
zakresie gospodarczym, ważnym dla naszego województwa. Biuro w Moguncji przyczynia 
się do pomnażania środków finansowych, co wzmacnia jego działalność i stwarza szansę 
na zwiększenie jego efektywności. Uważam, że możemy być naprawdę zadowoleni, że 
takie Biuro w Moguncji posiadamy. Dziękuję.    
 
E. Kurek, przew. Kom. Polit. Reg. Gosp. i Turystyki.: komisja przyjęła 
„Sprawozdanie”. 
N.Krajczy: czy ktoś chciałby zabrać głos. Tak, proszę. 
A.Konopka, Wicemarszałek Województwa: myślę, że tą moją propozycją nieco 
zaskoczę. Otóż uważam, że Biuro w Moguncji mogłoby skierować propozycję do 
współpracy z lokalną Polonią, poprzez odpowiednie utworzenie Klubów Polonijnych, czy też 
Zespołów Polonijnych. Taka forma  poszerzenia współpracy może skutkować wymierną 
pomocą i otworzyć w tym zakresie nowe źródła, także o charakterze finansowym do 
wzajemnego wykorzystania. Dziękuję. 
 
N.Krajczy: nie mam pytań, ale kieruję do Pana dyrektora dr T. Łebzucha same pochwały 
za wykonaną pracę w prowadzeniu Biura w Moguncji. Dziękujemy bardzo za przedstawione 
„Sprawozdanie”. 
 
Ad 21. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli                    
na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Województwo Opolskie, w roku 2015. 
G. Sawicki, Członek Zarządu, poprosił o przedstawienie sprawozdania dyrektora 
Zbigniewa Kubalańcę. 
Z. Kubalańca, dyr. Dep. Eduk. i Rynku Pracy: zapoznał w skrócie radnych z 
materiałem sesyjnym. 
N.Krajczy: dziękuję panu dyrektorowi. Proszę komisję o opinię. 

J. Wilczyńska, wiceprzew. Kom. Nauki. Eduk. Kult. i Sportu: komisja przyjęła 
„Sprawozdanie”. 

N.Krajczy: czy są pytania. Nie ma. Dziękuję.  
  

Ad 22. Sprawozdanie Zarządu Województwa z realizacji uchwał Sejmiku 
Województwa Opolskiego podjętych w IV kwartale 2015 roku. 
N. Krajczy: sprawozdanie przekazano Państwu Radnym do wiadomości. Czy są uwagi. 
Nie ma. Stwierdzam, że dokument przyjęto. 
  
Ad23. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
N.Krajczy, Przewodniczący Sejmiku: proszę Zarząd Województwa. 
A.Konopka, Wicemarszałek Województwa: przyjęliśmy „Zapytanie” zasygnalizowane 
pana Radnego L. Antoszczyszyna w sprawie pomników post sowieckich. Szczegółowej 
odpowiedzi Zarząd Województwa udzieli na piśmie w przewidzianym trybie.  
 
Ad 24. Wolne wnioski. 
R. Zembaczyński: wnioskuję o lepszą koordynację pracy członków Zarządu 
Województwa Opolskiego. Za przykład podam tu konferencję i debatę na temat 
„Gospodarki wodnej” w dniu 18 lutego br. na której zaproszeni goście z zaprzyjaźnionych 
regionów zabierali głos i „nie wiadomo dla kogo oni przemawiali”. Udział w spotkaniach i 
pracach u Wojewody Opolskiego jest bardzo ważny i ja tego nie neguję. Ale koordynacja 
udziałów w odniesieniu do wszystkich innych spotkań powinna mieć bardziej konkretną 
hierarchię ważności. Natomiast dzień sesji Sejmiku – to powinno być „Święto” dla Zarządu 
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Województwa. To moja prośba i wniosek. 
 
N. Krajczy: dziękuję panu Radnemu R. Zembaczyńskiemu za ten wniosek. Rozważamy 
bowiem nagrywanie wizualne sesji Sejmiku i wówczas to wszystko byłoby widoczne i 
fizycznie potwierdzone. 
 
Ad 25. Komunikaty. 
 
N.Krajczy, Przewodniczący Sejmiku: w ramach komunikatów przekazuję Państwu 
Radnym: 
 
1) Zaproszenie na spotkanie nt. „Zagadnienia społeczne i komunalne w środkach 
europejskich na lata 2014 – 2020 w ujęciu obszarów wsparcia i oddziaływania 
w regionie”. 
Spotkanie: w dniu 29 lutego 2016r. W godzinach 13.00 – 15.00. Miejsce: Sala Orła Białego 
– Ostrówek, Urząd Marszałkowski. Zaproszenie zostało już przesłane drogą e-milową do 
wszystkich Państwa radnych. 
 
2) informuję że w dniach 3-4 marca 2016 r. odbędą się XXXII obrady plenarne 
Zgromadzenia Ogólnego ZW RP. Jako Przewodniczący Sejmiku  będę uczestniczył w 
tych obradach łącznie z p. Marszałkiem Andrzejem Bułą oaz naszymi delegatami. Jednym z 
tematów będzie kwestia integralności terytorialnej województw RP. 
 
3) W dniu 17 marca 2016 r. odbędzie się wyjazdowe spotkanie Radnych Województwa 
Opolskiego, członków Zarządu Województwa Opolskiego z radnymi Powiatu i gmin Powiatu 
Głubczyckiego, Starostą Powiatu i Burmistrzem Głubczyc w Głubczycach.  
Miejsce spotkania – Sala obrad Rady Miasta – Ratusz. Początek obrad – godz. 14.00. 
Zorganizowany wyjazd radnych busem - z parkingu UMWO – godz. 12.00  
Powrót do Opola– godz. 18.00.  
Tematy: * bezrobocie i programy aktywizacji, * infrastruktura drogowa i kolejowa,  
* priorytety wynikające z przyjętej „Strategii Polityki Społecznej. 
 
4) W dniach 21-23 marca 2016 r. odbędzie się wyjazd delegacji Samorządu Województwa 
Opolskiego na jubileuszowe obchody Dni Przyjaźni Polsko -Węgierskiej w Komitacie 
Fejer (Szekesfeherwar), 10-ta edycja z udziałem radnych województwa opolskiego.   
 
5) W dniach 4-6 kwietnia 2016r. będzie przebywała w Polsce oficjalna delegacja z 
naszego regionu partnerskiego N-P. Delegacji będzie przewodniczył Prezydent 
Landtagu Nadrenii Palatynaty pan Joachim Mertes –  Honorowy Obywatel Województwa 
Opolskiego. W dniu 5 kwietnia odbędzie się w UMWO oficjalne spotkanie z delegacją i na 
to spotkanie Państwo Radni otrzymają odrębne zaproszenie. 
 
6) Jak już informowałem na poprzedniej sesji – kolejna XV sesja Sejmiku wyjątkowo 
(Święta Wielkanocne) została zaplanowana na dzień 30 marca 2016r. - środa, godz. 10.00 
 
R.Zembaczyński: odnosząc się do propozycji zorganizowania kolejnej sesji Sejmiku w 
OODR w Łosiowie powiem, że komisja Polityki Regionalnej niedawno tam obradowała. 
Program tej sesji nie wymaga tam naszej obecności jako radnych na sesji. To nie „Łosiów” 
jest dla Opola. 
 
N.Krajczy: rozpatrzymy uwagę pana Radnego R. Zembaczyńskiego i poinformujemy o 
ostatecznym uzgodnieniu w tej sprawie. 
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Możliwe, że będzie przygotowany projekt „Rezolucji” w sprawie protestu niektórych gmin 
sprzeciwiających się poszerzeniu granic Miasta Opola i włączeniu ich do Opola. Rozważenie 
tej kwestii będzie możliwe po ukonstytuowaniu się „Klubu Radnych PiS”. Dziękuję.  
 
 
Ad 26. Zamknięcie obrad. 
 
N. Krajczy, Przewodniczący Sejmiku: zamykam obrady XIV sesji Sejmiku 
Województwa Opolskiego w dniu 23 lutego 2016r. Dziękuję wszystkim Państwu za udział w 
obradach sesji.  
 
Obrady zakończono: godz. 13.00 
 
Protokołował: 
Marian Wójcik 
 
 
Sekretarz obrad: 
Radny Sławomir Tubek. 


